
 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 1

 
 
 
 

 
 
 
 
 

BOLETIM  DE  SERVIÇO Nº. 07/2005 - SUPLEMENTAR 
 

JULHO 2005 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 2

BOLETIM DE SERVIÇO 
 
 

MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
Sérgio Machado Rezende 
 
Secretário SCUP/MCT: 
Avílio Antônio Franco 
 
Diretor LNCC: 
Marco Antonio Raupp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LNCC – Laboratório Nacional de Computação Científica 
Av. Getúlio Vargas, 333 
Quitandinha - Petrópolis 

25.651-070 - Rio de Janeiro - RJ 
Fone: 0xx (24) 2233-6000 

 
 

Organização e distribuição: 
Serviço de Recursos Humanos  

Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 3

BOLETIM DE SERVIÇO 
 

SUMÁRIO 
 

 
  

 
 Atos do Diretor .....................................................................................        04  A  07 
  
Atos do Serviço de Recursos Humanos ...............................................        07  A  09    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 4

ATOS DO DIRETOR 
  

PORTARIA N.º. 061    DE  01  DE  JULHO  DE 2005 
 

RESPONSÁVEL POR CONVITE  
 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO 
CIENTÍFICA DO MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi 
delegada pela Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, 
publicada no Diário Oficial da União de 18/jul/2002; considerando a necessidade de realizar uma 
licitação na modalidade de convite na cidade de Campinas, Estado de São Paulo, visando atender 
necessidades de um dos centros do Sistema Nacional de Processamento de Alto Desempenho, 
instalado naquela cidade; e tendo em vista a faculdade de que trata o parágrafo 1º do artigo 51, da Lei 
nº 8.666, de 21/jun/1993, 

RESOLVE 
 

I – Nomear o servidor  PAULO CÉSAR DE FREITAS HONORATO, CPF/MF n.º 008.491.827-
60,  matrícula no SIAPE nº 1473047, para, excepcionalmente e em substituição à Comissão 
Permanente de Licitação do LNCC, proceder ao ato público de recebimento e abertura das propostas 
do Convite nº 02/2005 que se realizará no Centro Nacional de Computação de Alto Desempenho, 
instalado no campus da Universidade Estadual de Campinas, em Campinas - SP. 

 
II - Esta Portaria entra em vigor nesta data, devendo ser publicada no Boletim Interno do 

LNCC. 
 

PORTARIAS  DE  04  DE JULHO  DE 2005 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da atribuição que lhe confere o item XXIII, do 
artigo 1º, da Portaria n.º 425, de 15 de julho de 2002 resolve: 
 
Nº 062 - Dispensar JOSÉ KARAM FILHO,  do encargo de substituto de Marcio Arab Murad, 
Coordenador, código DAS 101.3, do Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério, 
para o qual foi nomeado através da Portaria n.º 502/01 de 26/09/2001, publicada no DOU de 
27/09/2001. 
 
Nº 063 - Designar RENATO SIMÕES SILVA, para substituir nos impedimentos ou afastamentos 
regulares, Márcio Arab Murad, Coordenador de Mecânica Computacional - CMC, código DAS 101.3, do 
Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério 

 
 

Publicado no DOU de 12/07/05 
 

PORTARIA  N.º 064  DE  06 DE  JULHO  DE 2005 
 

COMISSÃO DE COORDENAÇÃO GERAL DE CONVÊNIO 
 

O Diretor do Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 425, de 15 de julho de 2002, do Senhor Ministro de Estado 
da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial da União de 18 de julho de 2002,   

 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 5

                                   RESOLVE: 
 

1.0 – PROPÓSITO 
 
         Instituir  a Comissão de Coordenação Geral do Convênio de Cooperação Técnica do Laboratório 
Nacional de Computação Científica – LNCC com a Hewlett-Packard Computadores Ltda, composta 
pelos seguintes membros: 
 

¾ Artur Ziviani;  
¾ Eduardo Lúcio Mendes Garcia; 
¾ Hélio José Correa Barbosa; 
¾ Jack Baczynski; 
¾ Jauvane Cavalcante de Oliveira; 

 
2.0 –   A Comissão terá como presidente o servidor Eduardo Lúcio Mendes Garcia, que nas suas 
ausências ou impedimentos legais será substituído pelo servidor Artur Ziviani. 
 
3.0 - DAS ATRIBUIÇÕES   

 
A Comissão terá como atribuições: 
 
3.1. aquelas mencionadas no Parágrafo Único da Cláusula Sexta do Convênio; 
3.2. avaliar se os projetos e sub-projetos desenvolvidos no âmbito da Cooperação estão 

coerentes com seus objetivos e aos do LNCC; 
3.3. selecionar, após ampla divulgação no âmbito do LNCC, os futuros projetos e sub-projetos 

que serão implementados através do convênio, fazendo a avaliação destes de acordo com seu mérito 
técnico-científico; 
           3.4. estabelecer critérios para a aceitabilidade de projetos ou sub-projetos a serem 
implementados através do convênio. 
 
4.0 -  As decisões da  Comissão deverão ser por maioria, devendo a mesma reportar-se diretamente 
ao Diretor do LNCC.   
 
5.0 - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 

 
PORTARIA N.º. 065  DE  12  DE  JULHO  DE 2005 

 
ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 

 
  O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar o servidor HUGO MANOEL MARCATO AFFONSO, CPF n.º 011.695.266-08, 

matrícula SIAPE n.º 1467837, Analista em Ciência e Tecnologia,  lotado na Coordenação de 
Administração para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato de Prestação de Serviços - 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 6

Contrato nº 005/2005, celebrado com a DIGIAN PRAGAS IMUNIZAÇÕES LTDA, e nos seus 
impedimentos legais seu substituto ALEXANDRE DE PAIVA PRADO LEITE, CPF n.º 
013.013.997100,  lotado  na Coordenação de Administração. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 

8.666, de 21/jun/1993. 
 
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do 

LNCC. 
 

PORTARIAS  DE  20  DE JULHO  DE 2005 
 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da atribuição que lhe confere o item XXIII, do 
artigo 1º, da Portaria n.º 425, de 15 de julho de 2002 resolve: 
 
Nº 066 - Dispensar LUIZ CARLOS CORREIA PINTO, a partir de 15/07/2005, da Função Gratificada, 
Código FG-2, do Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério, para o qual foi 
nomeado através da Portaria n.º 063/03 de 11/11/2003, publicada no DOU de 26/11/2003. 
 
Nº 067 - Designar  CARLOS EMANUEL DE SOUZA, para substituir nos impedimentos ou 
afastamentos regulares,  Marcelo Dutra Fragoso, Coordenador de Sistemas e Controle - CSC, código 
DAS 101.3, do Laboratório Nacional de Computação Científica deste Ministério.   

 
 

PORTARIA N.º. 068  DE  20  DE  JULHO  DE 2005 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar o servidor AUGUSTO DA CUNHA RAUPP, CPF n.º 628.340.457-04, matrícula 

SIAPE n.º 673187, Tecnologista,  lotado na Coordenação de Sistemas e Redes para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Contrato de Prestação de Serviços - Contrato nº 006/2005, celebrado com a 
PRO DATA SERVIÇOS LTDA, e nos seus impedimentos legais seu substituto JOSÉ RAFAEL 
AYRES DA MOTTA, CPF/MF nº.  019.589.567-32, matrícula  SIAPE nº 1466993, Analista  em 
Ciência e Tecnologia, lotado no Serviço de Recursos Humanos da Coordenação de Administração. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 7

PORTARIA N.º. 069  DE  27  DE  JULHO  DE 2005 
 

ACOMPANHAMENTO DE CONTRATOS 
 

 O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA DO 
MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA, no uso da  competência que lhe foi delegada pela 
Portaria n.º 425, de 15/jul/2002, do Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário 
Oficial da União de 18/jul/2002; e tendo em vista o disposto no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 
21/jun/1993, 

 
RESOLVE 

 
I - Designar o servidor HUGO MANOEL MARCATO AFFONSO, CPF/MF nº 011.695.266-08, 

matrícula no SIAPE nº 1467837, Analista em Ciência e Tecnologia, lotado na Coordenação de 
Administração, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato de Prestação de Serviços - 
Contrato nº 007/2005, celebrado com a RQ SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, e nos seus 
impedimentos legais seu substituto PAULO  CÉSAR  DE  FREITAS HONORATO, CPF/MF nº 
008.491.827-60, matrícula no SIAPE nº 1473047, Analista em Ciência e Tecnologia,  lotado na 
Coordenação de Administração. 

 
II – O Fiscal terá como atribuições aquelas estabelecidas no artigo 67 da Lei n.º 8.666, de 

21/jun/1993. 
 

III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 

 
MARCO  ANTONIO  RAUPP 

 
 

ATOS DO SERVIÇO DE RECURSOS HUMANOS 
  

RELAÇÃO PESSOAL AFASTADO ATIVIDADES – JULHO 2005 
 

NOME DO SERVIDOR   CARGO NIVEL LOTAÇÃO AFAST. RETORNO CÓDIGO 

 
ANDREA C. B. MAGALHÃES 
RICARDO CORDEIRO NASSIF 
ROBERTO LINS CARVALHO 
FLÁVIO BARBOSA TOLEDO 
MIRIAM B F CHAVES 
SÉRGIO RICARDO A DE SOUZA 
CARLOS EMANUEL DE SOUZA 
ANA TEREZA R VASCONCELLOS 
ANTONIO ANDRE NOVOTNY 
NILTON OSCAR SANTOS 
JIANG ZHU 
FREDERIC G C VALENTIN 
RENATO SIMÕES SILVA 
REGINA CELIA C ALMEIDA 

 
ASSIS. EM C&T 
PESQ.ADJUNTO 
TECNOLOGISTA 
TECNOLOGISTA 
PESQ.ADJUNTO 
TECNOLOGISTA 
PESQ.TITULAR 
TECNOLOGISTA 
PESQ.ADJUNTO 
PESQ.TITULAR 
PESQ.ASSOCIADO 
PESQ.ADJUNTO 
TECNOLOGISTA 
PESQ. ASSOCIADO

 
NI-R-III 
NS-W-I 
NS-H-III
NS-H-III
NS-W-I 
NS-H-III
NS-U-III
NS-H-III
NS-U-II 
NS-U-III
NS-V-II 
NS-W-III
NS-H-III
NS-V-II 

 
CSR 
CSR 
DIR 
CSR 
CMA 
CSR 
CSC 
CMA 
CMC 
DIR 
CMA 
CMA 
CMC 
CMC 

 
06/05/98 
01/11/00 
02/08/00 
01/11/01 
14/10/03 
08/10/03 
01/07/05 
14/07/05 
18/06/05 
23/05/05 
24/06/05 
27/06/05 
17/07/05 
17/07/05 

  
 06/05/06 
 31/10/06 
 01/08/07 
 30/11/07 
   INDET. 
 28/06/05  
 11/07/05 
 23/07/05 
 04/07/05 
 31/07/06 
 10/08/05 
 27/06/06 
 30/07/05 
 30/07/05 

 
J 
V 
J 
V 
L 
A 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 
N 

 
A – Licença com remuneração para tratamento de saúde (servidor) – arts. 202 a 206 
B – Licença por acidente de serviço – art. 211 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 8

C – Licença com remuneração por motivo doença em família – art. 83 
D – Licença Maternidade – arts. 207 a 210 
E – Licença sem remuneração por motivo doença em família – art. 83 par. 2º

F – Licença sem remuneração para acompanhamento do conjuge – art. 84 par. 1º 

G – Lotação Provisória em outros órgãos da Administração Federal – art. 84 par. 2º

H – Licença sem  remuneração para fins de atividade política – art. 86 
I – Licença Prêmio – arts. 87, 88 e 89 
J – Licença sem Vencimentos para trato de interesses particulares – art. 91 
K – Licença com vencimentos para mandato classista – art. 92 
L – À disposição de outros órgãos – art. 93 
M – Licença para exercício de mandato eletivos (com ou sem remuneração) – art. 94 
N – Afastamento para estudo ou missão no exterior (c/remuneração) Pesquisador – art. 95 
O – Licença sem remuneração para servir em organismo internacional – art. 96 
P – Licença sem remuneração para capacitação 
Q – Outras licenças/afastamentos 
R – Afastamento por conveniência administrativa 
S – Contrato Suspenso (pessoal celetista) 
S – Contrato Suspenso (pessoal celetista) 
T – Estudo – Programa de Capacitação (com remuneração) – Técnico/Tecnologista 
U – Estudo – Programa de Capacitação (com remuneração) –  Gestão 
V – Licença Incentivada (sem remuneração) – art. 18 MP 1917/99 
 

RELAÇÃO DOS SERVIDORES EM FÉRIAS NO MÊS  DE AGOSTO 
 

MAT. 
SIAPE 

NOME EXERCÍCIO PARCELA ÍNICIO 
FÉRIAS 

TÉRMINO 
FÉRIAS 

N° DIAS 
DIREITO 

GRATIFICAÇÃO 
NATALINA 

673186 ADRIANA O BALLESTE 2005 ÚNICA 01/08/05 30/08/05 30 NÃO 

673196 CLEMENTE A S TANAJURA 2005 ÚLTIMA 30/08/05 13/09/05 15 NÃO 

1320104 JIANG ZHU 2005 1 ° 21/08/05 30/08/05 10 NÃO 

673145 MAURÍCIO VIEIRA KRITZ 2005 ÚNICA 15/07/05 13/08/05 30 NÃO 

 
 

DIÁRIAS SERVIDORES 
 

 Beneficiário: SDP:            Coordenação: Período de Afastamento: 
 PAULO C DE F. HONORATO 139/05 CAD 05/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 0,5 R$ 96,58 R$ 328,89              Varig/Gol              5235/05 
 Roteiro: 
 PET/RIO/CPQ/RIO/PET 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Participar da licitação a ser realizada na UNICAMP, sobre o SINAPAD. 
 
 Beneficiário:   SDP:       Coordenação:     Período de Afastamento: 
 MARCO ANTONIO RAUPP 165/05 DIR 19/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 0,5 R$ 126,78 R$ 930,08                  Varig                      5529/05 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 9

 Roteiro: 
 PET/RIO/BSB/RIO/PET 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Convidado do Ministro da C&T para participar da cerimônia de transmissão de cargo, no MCT, do   
  Sr. Sérgio Resende. 
 
 Beneficiário:   SDP:      Coordenação:     Período de Afastamento: 
 MARCO ANTONIO RAUPP 169/05 DIR 21/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 0,5 R$ 126,78 R$ 668,26                  TAM/Varig             5529/05 
 Roteiro: 
 PET/RIO/BSB/RIO/PET 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Convidado do Ministro da C&T para participar da cerimônia de transmissão de cargo, no MCT, do  
  Sr. Sérgio  Resende.  (a cerimônia foi remarcada) 

 Beneficiário: SDP:           Coordenação: Período de Afastamento: 
 WAGNER VIEIRA LÉO 151/05 CSR 07 a 08/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 1,5 R$ 227,43 R$ 396,07                 Varig                      5389/05 
 Roteiro: 
 PET/RIO/BHZ/RIO/PET 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Reunião com os integrantes do SINAPAD do RS, CE e MG, para tratar sobre compra de 
  equipamentos. 
 
 Beneficiário:   SDP:      Coordenação:     Período de Afastamento: 
 ANTONIO T A . GOMES 154/05 CSR 11 A 13/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 1,5 R$ 165,90 R$ 0,00 - - 
 Roteiro: 
 PET/RIO/PET 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Reuniões sobre TV Digital na PUC. 
 
 Beneficiário:    SDP:      Coordenação:     Período de Afastamento: 
 ARTUR ZIVIANI 155/05 CSR 11 a 15/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 2,5 R$ 276,50 R$ 0,00 - - 
 Roteiro: 
 PET/RIO/PET 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Reuniões sobre TV Digital na PUC. 
 
 



 
                            MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
   
                                            BOLETIM DE SERVIÇO N.º 007/2005                   29/07/2005 
_________________________________________________________________________ 
 

 10

 Beneficiário:   SDP:      Coordenação: Período de Afastamento: 
 ANA T R. DE VASCONCELOS 157/05 DIR 14 a 23/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 9,5 R$ 6.848,40 R$ 0,00 - - 
 Roteiro: 
 RIO/MOSCOU/RIO 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Reunião com o Instituto Ludwig de Pesquisa sobre o Câncer. 
 
 Beneficiário:   SDP:     Coordenação: Período de Afastamento: 
 NELSON RAMOS RIBEIRO 142/05 DIR 16 A 22/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 6,5 R$ 826,28 R$ 1.635,52               Varig                     5278/05 
 Roteiro: 
 RIO/FORT/RIO 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Participar da Exposição do Stand do LNCC, na SBPC 2005. 
 
 Beneficiário:                      SDP:    Coordenação:   Período de Afastamento: 
 SIMONE SANTANA FRANCO 136/05 DIR 16 a 23/07/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 7,5 R$ 0,00 R$ 1.245,26              Varig                     5356/05 
 Roteiro: 
 PET/RIO/FORT/RIO/PET 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
  Divulgar o LNCC em Stand do Instituto durante a Expociência e reunião anual da SBPC. 
 

  Beneficiário:   SDP:        Coordenação: Período de Afastamento: 
 ANA T R. DE VASCONCELOS     104/05 CMA  09/06 a 12/06/05 
 Diárias: Valor da Diária: Valor Passagem: CIA Aérea: Nº da Fatura: 
 2 R$ 1.274,94 R$ 0,00 - - 
 Roteiro: RIO/MONTEVIDEO/RIO 
 Motivo do Deslocamento (Objetivo): 
 Conhecer as obras de instalações do Instituto Pasteur e preparar as atividades em áreas de     
  pesquisas biomédicas. 
 

 
 
 

                                           De Acordo. Publique-se no Boletim de Pessoal 
Bárbara Paulo Cordeiro Elustondo 

Chefe do Serviço de Recursos Humanos 
 
 
 
 
 


	BOLETIM  DE  SERVIÇO Nº. 07/2005 - SUPLEMENTAR
	BOLETIM DE SERVIÇO
	MINISTRO DE ESTADO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA
	Serviço de Recursos Humanos
	Coordenação de Administração – SRH/CAD/LNCC
	BOLETIM DE SERVIÇO
	SUMÁRIO


	PORTARIA N.º. 061    DE  01  DE  JULHO  DE 2005
	RESOLVE
	PORTARIAS  DE  04  DE JULHO  DE 2005

	Publicado no DOU de 12/07/05
	PORTARIA  N.º 064  DE  06 DE  JULHO  DE 2005
	PORTARIA N.º. 065  DE  12  DE  JULHO  DE 2005
	RESOLVE
	PORTARIAS  DE  20  DE JULHO  DE 2005
	PORTARIA N.º. 068  DE  20  DE  JULHO  DE 2005
	RESOLVE
	PORTARIA N.º. 069  DE  27  DE  JULHO  DE 2005
	RESOLVE

	MARCO  ANTONIO  RAUPP

